
LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 38, LT-01104 Vilnius, tel.: 8 706 64 845, 8 706 64 868,
 el. p. kanc@eimin.lt, http://eimin.lrv.lt.

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188621919

Uždarajai akcinei bendrovei „Valstybės 
investicinis kapitalas“

  2021-05- Nr. (37.10-81Mr)-3-

DĖL  VALSTYBĖS  LŪKESČIŲ,  SUSIJUSIŲ  SU  UŽDARĄJA  AKCINE  BENDROVE
„VALSTYBĖS INVESTICINIS KAPITALAS“

Šiuo  raštu  dėl  valstybės  lūkesčių  (toliau  –  Raštas)  išsakomi  Lietuvos  Respublikos
ekonomikos  ir  inovacijų  ministerijos  lūkesčiai  dėl  uždarosios  akcinės  bendrovės  „Valstybės
investicinis  kapitalas“  (toliau  –  Bendrovė,  VIK)  veiklos  krypčių,  Bendrovei  keliamų  tikslų  ir
veiklos principų. Raštas turėtų tapti  pagrindu Bendrovei rengiant Bendrovės veiklos strategiją ir
nustatant finansinius ir nefinansinius ilgalaikius (strateginius) ir trumpalaikius (taktinius) tikslus.
Raštas nėra teisinis įpareigojimas ir yra skirtas Bendrovės ir Ekonomikos ir inovacijų ministerijos
bendradarbiavimui skatinti. Raštas atnaujinamas ne rečiau kaip kartą kas ketverius metus.

Šiuo  Raštu  Ekonomikos  ir  inovacijų  ministerija  nesiekia  apriboti  ar  be  reikalo  išplėsti
Bendrovės ir jos valdymo organų teisių ir  pareigų.  Bendrovė ir jos valdymo organai pirmiausia
privalo  vadovautis  galiojančiais  teisės  aktais,  Bendrovės  įstatais,  kitais  Bendrovės  akcininkų
priimtais  sprendimais,  gerąja  įmonių  valdymo  praktika  ir  prisiimti  atsakomybę  už  priimtus
sprendimus.  Įgyvendindami  šiuo Raštu  išsakytus  lūkesčius,  Bendrovės  valdymo organai  privalo
vadovautis protingumo, skaidrumo, efektyvumo ir racionalaus turto valdymo principais.

Bendrovė Rašte išdėstytus lūkesčius mutatis mutandis turėtų taikyti dukterinėse bendrovėse,
jei tokios būtų steigiamos.

BENDROVĖS PASKIRTIS, VEIKLOS KRYPTYS

  VIK veiklos tikslas – vadovaujantis Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro
ir Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymu patvirtinto Priemonės „Pagalbos verslui fondas“
veiklos  aprašo nuostatomis,  padėti  atsigauti  Lietuvos  ekonomikai  po koronaviruso (COVID-19)
sukeltų  pasekmių,  valstybės  ir  kapitalo  rinkos  priemonėmis  pritrauktomis  lėšomis  finansuojant
pagalbos verslui ir kapitalo rinkos plėtrai skirtas priemones. 

VIK pagrindinė veikla:

- VIK perduoto valstybei nuosavybės teise priklausančio turto valdymas;
- VIK  veiklos  tikslui  įgyvendinti  skirtų  juridinių  asmenų  steigimas,  finansavimas  ir

dalyvavimas jų veikloje;
- obligacijų leidimas;
- privačių investicijų pritraukimas.

VIK  gali  užsiimti  bet  kokia  kita  veikla,  neprieštaraujančia  Lietuvos  Respublikos  teisės
aktams,  taip  pat  VIK gali  investuoti  į  fondus,  kurių investavimo strategija  ir  tikslai  savo esme
atitiktų Pagalbos verslo fondo strategiją ir tikslus.



2

VIK  yra  valstybės  valdoma  įmonė,  todėl  privalo  ne  tik  siekti  Bendrovės  verslo  vertės
augimo, bet ir vykdyti veiklą pagal aukščiausius skaidrumo, valdysenos, etikos ir rizikų valdymo
standartus.

VEIKLOS LŪKESČIAI IR VERTINIMAS

Ekonomikos  ir  inovacijų  ministerija  tikisi,  kad  VIK  bendradarbiaus  su  uždarąja  akcine
bendrove Valstybės investicijų valdymo agentūra ir per kartu įsteigtą komanditinę ūkinę bendriją
„Pagalbos verslui fondas“ (toliau – Fondas) padės atsigauti Lietuvos ekonomikai po koronaviruso
(COVID-19)  sukeltų  pasekmių,  valstybės  ir  kapitalo  rinkos  priemonėmis  pritrauktomis  lėšomis
finansuojant pagalbos verslui ir kapitalo rinkos plėtrai skirtas priemones. Tuo tikslu, jei bus Fondo
ar kitų fondų poreikis, VIK iš privačių investuotojų turi siekti pritraukti iki 400 mln. Eur lėšų ir jas
investuoti. 

BENDROVEI KELIAMI TIKSLAI

Ilgalaikė nauda akcininkui

Kadangi  VIK  vykdomos  pagrindinės  veiklos  tikslas  yra  ne  pelno  siekimas,  o  jai
suformuluotų  tikslų  įgyvendinimas,  Bendrovės  valdyba  turi  formuluoti  Bendrovės  strateginius
tikslus atsižvelgdama į tai, kad:

- Bendrovės veikla nebūtų nuostolinga (ROE>0);
- minimalus  Bendrovei  keliamas  tikslas  –  2022 m.  pabaigoje  iš  privačių  investuotojų

pritraukti  bent  100  mln.  Eur,  išleidžiant  skolos  vertybinius  popierius  su  besąlygine  valstybės
garantija pagal bendrą patvirtintą 400 mln. Eur programą; 

- minimalus Bendrovei keliamas tikslas – 2022 m. pabaigoje investuoti  į  Fondą, kitus
fondus ar kitas  tinkamas finansines priemones bent 200 mln.  Eur, atsižvelgiant  į  Fondo ar kitų
fondų finansinius poreikius;

- Bendrovė  iki  2021 m.  III  ketvirčio  pabaigos  bus  tinkamai  pasirengusi  išleisti  visus
skolos vertybinius popierius su besąlygine valstybės garantija (obligacijos) pagal bendrą patvirtintą
400 mln.  Eur  programą,  tačiau obligacijos  bus leidžiamos pagal  Fondo ar kitų fondų išreikštus
poreikius;

- obligacijų  išleidimo sąlygos ir  gautų  lėšų bendra kaina turi  atitikti  geriausias  rinkos
sąlygas išleidimo metu, pasinaudojant visais įmanomais kiekvienos emisijos ir viso finansinio ciklo
kaštus optimizuojančiais sprendimais (pvz., pasitelkiant reitingavimo ar kitas priemones).

Pažangi Bendrovė

Bendrovė  turi  būti  patikima  ir  finansiškai  pajėgi  vykdyti  prisiimtus  finansinius
įsipareigojimus,  tinkamai  valdyti  prisiimtas  rizikas  ir  būti  pažangia  organizacija,  kurios  verslo
sprendimai sukurs reikšmingą vertę šalies ekonomikai.

Siekti sukurti efektyvią, kompetentingą organizaciją, kurioje veikla grindžiama bendromis
vertybėmis.  Siekti,  kad  Bendrovės  vidinė  aplinka  skatintų  darbuotojų  įsitraukimą  ir  kryptingą
veiklą, Bendrovė veiktų lanksčiai, o sprendimai būtų priimami greitai reaguojant į besikeičiančią
situaciją. 

Efektyvi ir skaidri veikla

Bendrovei keliami tikslai: užtikrinti efektyvų ir geriausią korporatyvinio valdymo praktiką
atitinkantį  Bendrovės  valdymą,  efektyvią  Bendrovės  valdymo  organų  veiklą,  būti  skaidria
bendrove, viešai skelbiančia informaciją apie savo veiklą.



3

Ekonomikos  ir  inovacijų  ministerija  tikisi,  kad  Bendrovėje  bus  įdiegtos  tinkamos  rizikų
valdymo priemonės, parengtos geriausią korporatyvinio valdymo praktiką, Bendrovės struktūrą bei
poreikius atitinkančios politikos ir tvarkos.

Socialinė atsakomybė

Bendrovė turi užtikrinti darbuotojams sąžiningą ir rinkos sąlygas atitinkantį darbo užmokestį
ir tinkamas motyvacines sistemas, kurios sukurtų patrauklią darbo aplinką. 

Bendrovė turi turėti  tinkamą valdymo struktūrą, kuri užtikrintų kokybišką viso finansinio
ciklo įmonės veiklos ir procesų suvaldymą, garantuotų atitiktį teisės aktams ir tokio tipo įmonių
minimalaus rizikos lygio išlaikymą. 

ATSKAITOMYBĖ

Vadovaudamasi  galiojančiais  teisės  aktais,  Bendrovė  turi  periodiškai  arba  pagal  poreikį
teikti  akcininkui  Bendrovės  įstatų,  metinių  ir  tarpinių  finansinių  ataskaitų  rinkinių,  Bendrovės
metinių  ir  tarpinių  pranešimų,  auditoriaus  išvadų  ir  finansinių  ataskaitų  audito  ataskaitų,  kitų
Bendrovės dokumentų,  kurie turi būti vieši pagal įstatymus, kopijas, taip pat valdybos posėdžių
protokolus  ir  su jais  susijusią  medžiagą,  Bendrovės  veiklos  strategiją,  taip  pat  informaciją  apie
esminius įvykius ir esamas rizikas.  

Bendrovės valdyba turi veikti  nepriklausomai,  tačiau Ekonomikos ir inovacijų ministerija
tikisi,  kad  valdyba  iš  anksto  informuos  ne  tik  apie  esminius  sprendimus,  bet  ir  apie  kitus
potencialiai su savininko interesais susijusius svarbius sprendimus:

- Bendrovės vadovo pasikeitimą;
- potencialius valdybos narių interesų konfliktus;
- potencialius teisminius ginčus;
- galimą Bendrovės darbuotojų ar susijusių šalių sukčiavimą;
- grupės darbuotojų atleidimo grėsmę;
- planuojamą reikšmingą investiciją ar stambų įsigijimą ar pardavimą;
- galimą žalą visuomenei, gamtai, ekonomikai ar valstybės saugumui,
- pranešimus spaudai,  kuriuos turėtų  komentuoti  Ekonomikos ir  inovacijų  ministerijos

atstovai;
- bet kokio masto korupciją ar politinę intervenciją;
- kitas esmines rizikas, keliančias grėsmę Bendrovės veiklos tęstinumui.

Ekonomikos ir inovacijų ministrė                                  Aušrinė
Armonaitė



4

Simonas Kriukas, tel. +370 640 92 517, el. p. simonas.kriukas@eimin.lt

mailto:simonas.kriukas@eimin.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)
Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų
ministerija, Gedimino pr. 38, LT-01104 Vilnius , LT-
01104 VIlnius, LTU (2021-11-24 07:29:17)

Dokumento pavadinimas (antraštė)
DĖL VALSTYBĖS LŪKESČIŲ, SUSIJUSIŲ SU
UŽDARĄJA AKCINE BENDROVE „VALSTYBĖS
INVESTICINIS KAPITALAS“

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-05-11 Nr. 3-2196

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris -

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Aušrinė Armonaitė, Ekonomikos ir inovacijų ministras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-05-11 13:22:25 (GMT+03:00)

Parašo formatas XAdES-XL

Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-05-11 13:22:29 (GMT+03:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją ADIC CA-B,Asmens dokumentu israsymo centras prie
LR VRM,2.5.4.97=#1609313838373738333135,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 09:21:22–2023-12-11 09:21:22

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kanceliarija Dokumentai@eimin.lt, Vyriausiasis
specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-05-11 13:25:36 (GMT+03:00)

Parašo formatas XAdES-C

Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-05-11 13:26:09 (GMT+03:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją
EID-SK
2016,2.5.4.97=#160e4e545245452d313037343730313
3,AS Sertifitseerimiskeskus,EE

Sertifikato galiojimo laikas 2020-11-05 13:55:06–2025-11-04 23:59:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas DocLogix v12.8.6.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų ( 2021-
11-24 07:29:17)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir
ją atspausdinęs darbuotojas 2021-11-24 07:29:17 atspausdino Simonas Kriukas

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


	dėl valstybės lūkesčių, susijusių su uždarąja akcine bendrove „VALSTYBĖS INVESTICINIS KAPITALAS“

